Após amplos debates, foram aprovadas, por unanimidade, as seguintes 
deliberações: 

1. A homologação do aumento do capital social do Banco, dentro do limite 
do capital autorizado, nos termos do artigo 6º do Estatuto Social da Companhia, 
no valor de R$ 21.916.932,32 (vinte e um milhões, novecentos e dezesseis mil, 
novecentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos), mediante a emissão de 
5.206.870 (cinco milhões, duzentas e seis mil, oitocentas e setenta) novas ações 
nominativas, sendo 2.524.594 (dois milhões, quinhentas e vinte e quatro mil, 
quinhentas e noventa e quatro) ordinárias e 2.682.276 (dois milhões, seiscentos 
e oitenta e duas mil e duzentas e setenta e seis) preferenciais, todas 
nominativas, escriturais e sem valor nominal, tendo em vista o registro do 
exercício de: (i) 157.682 (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e 
dois) Bônus de Subscrição 2022, pelo preço de exercício individual de R$ 6,00 
(seis reais), no Décimo Segundo Período de Exercício; e (ii) 2.366.912 (dois 
milhões, trezentos e sessenta e seis mil, novecentos e doze) Bônus de 
Subscrição 2024, pelo preço de exercício individual de R$ 8,86 (oito reais e 
oitenta e seis centavos), no Quarto Período de Exercício, passando o capital de 
R$ 1.000.909.896,32 (um bilhão, novecentos e nove mil, oitocentos e noventa e 
seis reais e trinta e dois centavos), dividido em 232.451.347 (duzentos e trinta e 
dois milhões, quatrocentas e cinquenta e uma mil, trezentas e quarenta e sete) 
ações nominativas, sendo 119.162.783 (cento e dezenove milhões, cento e 
sessenta e duas mil, setecentas e oitenta e três) ordinárias e 113.288.564 (cento 
e treze milhões, duzentas e oitenta e oito mil, quinhentas e sessenta e quatro) 
preferenciais, sem valor nominal, para R$ 1.022.826.828,64 (um bilhão, vinte e 
dois milhões, oitocentos e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e 
sessenta e quatro centavos), dividido em  237.658.217 (duzentos e trinta e sete 
milhões, seiscentas e cinquenta e oito mil e duzentas e dezessete) ações 
nominativas, sendo  121.687.377 (cento e vinte e um milhões, seiscentos e 
oitenta e sete mil e trezentas e setenta e sete) ordinárias e 115.970.840 (cento 
e quinze milhões, novecentas e setenta mil e oitocentas e quarenta) 
preferenciais, sem valor nominal. 

1.1. As ações ordinárias e preferenciais ora emitidas são em tudo 
idênticas às ações ordinárias e preferenciais já existentes e participarão 
de forma integral em quaisquer dividendos e/ou juros sobre capital próprio

[...]

Em decorrência da deliberação acima aprovada, submeter à 
próxima Assembleia Geral que se realizar, a atualização do artigo 5º do 
Estatuto Social, o qual passará a viger da seguinte forma: 

Artigo 5º. O capital social subscrito e integralizado é de R$ 1.022.826.828,64 (um bilhão, 
vinte e dois milhões, oitocentos e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e 
sessenta e quatro centavos), dividido em  237.658.217 (duzentos e trinta e sete milhões, 
seiscentas e cinquenta e oito mil e duzentas e dezessete) ações nominativas, sendo  
121.687.377 (cento e vinte e um milhões, seiscentos e oitenta e sete mil e trezentas e 
setenta e sete) ordinárias e 115.970.840 (cento e quinze milhões, novecentas e setenta 
mil e oitocentas e quarenta) preferenciais, sem valor nominal. 

1.3. A lista ou os boletins individuais, contendo os dados exigidos pelo 
artigo 85 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, encontram-se 
arquivados na sede da Companhia. 

1.4. Em sequência a Reunião do Conselho de Administração realizada